静 森 連 系 指 第 6 7 - 1 号
平 成 3 0 年 1 月 1 2 日

各 森 林 組 合

代 表 理 事 組 合 長 様

静 岡 県 森 林 組 合 連合 会

代表理事会長 中谷多加二

平成 29年度森林組合理事・監事研修会の開催について

拝啓 新春の候、ますますご清祥のことと、お慶び申し上げます。

 平素は系統運動・林業振興の推進につきまして、ご尽力を賜り厚く御礼申し上げます。

 さて、標記研修会を下記のとおり企画致しましたのでご案内申し上げます。

 本年度は県外先進森林組合の取組として、鳥取県の八頭中央森林組合 前田組合長にご講

演を頂くほか、森林環境税・コンプライアンスに関する講義等を予定しております。

つきましては、年度末のご多忙のところ誠に恐縮に存じますが、貴組合役職員の多数の

ご出席を賜りたくお願い申し上げます。

敬具

記

1. 日 程 平成 30年 2月 22日（木）～23日（金）
（時間及び次第は別紙「日程表」のとおりです。）

2. 会 場 焼津市浜当目 1489『焼津グランドホテル』
（別紙「アクセスマップ」を参照の上ご来場下さい。）

3. 会 費 研修参加料 20,000円／1人 （宿泊・懇親会費を含む）
※懇親会出席・宿泊無の場合：研修参加料 10,000円／1人
※懇親会欠席・宿泊無の場合：研修参加料 5,000円／1人

4. 参 加 申 込 別紙「申込書」により 2月 7日（水）迄にご回報願います。

5. そ の 他 ・研修参加料は当日受付にて頂戴します。

・懇親会の出欠及び宿泊の有無は申込書にご記入下さい。

・懇親会及び宿泊のキャンセルはお早めにご連絡願います。

以上

担当／系統部 指導課 勝亦

TEL：054-667-1245
FAX：054-667-3466

（別紙）

平成 29年度 森林組合理事・監事研修会日程表

平成 30年 2月 22日・23日
於：焼津グランドホテル（焼津市）

【2月 22日（木）】
時  間 演      題 講 師 等

12:30～ 受付開始

13:00
～13:20

主催者あいさつ
静岡県森林組合連合会

代表理事会長 中谷多加二

13:20
～14:50

（仮）森林環境税と新たな森林管理システム

～概要と系統としての対応～

全国森林組合連合会

休憩（10分）

15:00
～16:30

（仮）提案型集約化施業への取組状況と

今後の経営戦略について

八頭中央森林組合

代表理事組合長 前田 幸己

（鳥取県森連会長・全森連理事）

17:30頃～ 懇親会

【2月 23日（金）】
時  間 演      題 講 師 等

9:00
～10:20

コンプライアンス意識の定着に向けて
静岡県森林組合連合会

系統部 指導課長 勝亦 悠貴

休憩（10分）

10:30
～11:40

森林組合常例検査結果について
静岡県 経済産業部 森林・林業局

林業振興課

森林組合指導監査結果について
静岡県森林組合連合会

系統部 指導課長 勝亦 悠貴

11:40 閉会

（別紙）

標記研修会に以下のとおり参加します。

役職名 氏名
懇親会

（22日）
宿泊

（22日）
摘要

出席 ・ 欠席 有 ・ 無

出席 ・ 欠席 有 ・ 無

出席 ・ 欠席 有 ・ 無

出席 ・ 欠席 有 ・ 無

出席 ・ 欠席 有 ・ 無

出席 ・ 欠席 有 ・ 無

出席 ・ 欠席 有 ・ 無

※参加者の役職・氏名をご記入下さい。また、懇親会出欠・宿泊有無について

該当する方に○印をご記入下さい。

以上

静 岡 県 森 林 組 合 連 合 会

系 統 部  指 導 課 行 （ F A X : 0 5 4 - 6 6 7 - 3 4 6 6）
※ 2 月 7 日迄にご返信頂きますようお願い致します。

「 森 林 組 合 理 事 ・ 監 事 研 修 会 」 参 加 申 込 書

平成 3 0 年   月   日

組合名

担当者

（別紙）

アクセスマップ
  焼津グランドホテル／〒425-0012静岡県焼津市浜当目1489   代表番号：054-627-1121

※焼津駅⇒ホテル間は無料シャトルバスがござ

います。詳しくは裏面をご覧下さい。